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KËSHILLIM ME TEMË: 

 
 
 

„Mbrojtja e së drejtës së pronës sipas 
Konventës Evropiane për të drejtat e 
njeriut - neni 1 Protokolli 1 i KEDNJ - 

parimet dhe standartet e GJEDNJ“ 
 
 

 
 
 
 
 
 

4  nëntor 2021  
ZOOM platformën  

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 
Pavel Shatev  
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është dedikuar për gjykatësit dhe prokurorët publik nga të gjitha zonat e apelit. 

 

PASQYRË E SHKURËT PËR OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

Këshillimi do të ofrojë një pasqyrë të shkurtër të Mbrojtjes së të drejtave pron;sore sipas 

KEDNJ, neni 1 Protokolli 1 - parimet dhe standartet e GJEDNJ, interpretim të gjerë të 

pronës dhe llojeve të ndryshme të pronës. 

 

МАТЕRIALET 

Prezentimi i ligjëruesve në lidhje me temën për këshillim dhe shembuj nga praktika 

gjyqësore. 

 

VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 

Këshillimi do të mbahet në ZOOM platformën. 

 

LINKU PËR NDJEKJEN E KËSHILLIMIT 

https://zoom.us/j/8760595757?pwd=WHNuUHRtWFdEVG02dWxDa3dqV2pWUT09  

Meeting ID: 876 059 5757 

Passcode: gFyS2tx7 

 

LIGJËRUESIT 

znj. Vera Koco, gjykatëse në Gjykatën Supreme të RMV-së, në pension, dhe  

znj. Zora Trenevska, gjykatëse në Gjykatën e apelit Shkup, në pension. 

 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

Gordana Llazarevska,  Akademia për gjykatës dhe prokurorë publikë Pavel Shatev, 

e-mail adresa : Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-578 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Agjenda 

https://zoom.us/j/8760595757?pwd=WHNuUHRtWFdEVG02dWxDa3dqV2pWUT09
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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04 nëntor 2021 (e enjte) 
 
11:00-12:20  Mbrojta e së drejtës së pronës sipas nenit 1 Protokollit 1 të Konventës Evropiane 

për të drejtat e njeriut - parimet dhe standartet e Gjykatës Evropiane të të drejtave 
të njeriut 

 
12:20-12:30  Pyetje/ Diskutim 

 
Znj. Vera Koco, 
gjykatëse në GJSRMV, në pension 

 
12:30-12:45   Pauzë 
 
12:45-14:00  Mbrojtja e së drejtës së pronës sipas nenit 1 të Protokollit 1 - parimet dhe 

standartet  e GJEDNJ - praktika gjyqësore 
 
14:00-14:15 Pyetje/ Diskutim 
 

 
Znj. Zora Trenevska 
Gjykatëse në Gjykatën e apelit Shkup, 
në pension  
 


